
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

20 января 2025 года 4-уг
Иркутск

О признании утратившими силу отдельных указов Губернатора 
Иркутской области и пункта 7 указа Губернатора Иркутской области

от 12 октября 2022 года № 232-уг

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившими силу:
1) указ Губернатора Иркутской области от 17 июля 2019 года № 160-уг 

«Об обеспечении в 2019 году в Иркутской области проезда (туда и обратно) и 
размещения в организациях отдыха детей и их оздоровления, в том числе 
находящихся на территориях других субъектов Российской Федерации, детей 
в возрасте до 18 лет (семей с малолетними детьми в возрасте до 14 лет), 
проживающих на территориях муниципальных образований Иркутской 
области, пострадавших в результате паводка, вызванного сильными 
дождями, прошедшими на территории Иркутской области в июне 2019 года, 
а также лиц, сопровождающих их в организованных группах»;

2) указ Губернатора Иркутской области от 22 июля 2019 года № 162-уг 
«О предоставлении в 2019 году в Иркутской области единовременной 
денежной выплаты семьям, воспитывающим детей-инвалидов, 
проживающим на территориях муниципальных образований Иркутской 
области, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в 
результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 
2019 года на территории Иркутской области»;

3) указ Губернатора Иркутской области от 26 августа 2019 года 
№ 189-уг «О внесении изменения в пункт 4 указа Губернатора Иркутской 
области от 22 июля 2019 года № 162-уг»;

4) указ Губернатора Иркутской области от 30 августа 2019 года 
№ 192-уг «О предоставлении в 2019 - 2020 годах в Иркутской области 
единовременной денежной выплаты семьям, воспитывающим пять и более 
детей, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате 
чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате наводнения, вызванного



сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории 
Иркутской области»;

5) указ Губернатора Иркутской области от 1 ноября 2019 года № 266-уг 
«О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления 
в 2019 году в Иркутской области единовременной денежной выплаты 
семьям, воспитывающим пять и более детей, жилые помещения которых 
утрачены или повреждены в результате чрезвычайной ситуации, 
сложившейся в результате наводнения, вызванного сильными дождями, 
прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области»;

6) указ Губернатора Иркутской области от 15 ноября 2019 года 
№ 279-уг «О внесении изменения в пункт 9 Положения о порядке и условиях 
предоставления в 2019 году в Иркутской области единовременной денежной 
выплаты семьям, воспитывающим детей-инвалидов, проживающим на 
территориях муниципальных образований Иркутской области, пострадавших 
в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на 
территории Иркутской области»;

7) указ Губернатора Иркутской области от 22 января 2020 года № 12-уг 
«О предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение или 
строительство жилого помещения отдельным категориям граждан, 
восстановление, инженерная защита и эксплуатация жилья которых 
нецелесообразР1ы в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в 
результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими 
в июне - июле 2019 года на территории Иркутской области»;

8) указ Губернатора Иркутской области от 20 февраля 2020 года 
№ 39-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 30 августа 2019 года № 192-уг»;

9) указ Губернатора Иркутской области от 27 февраля 2020 года 
№ 42-уг «О предоставлении отдельным категориям граждан, жилые 
помещения которых расположены в многоквартирных домах на территории 
Иркутской области, мер социальной поддержки по обеспечению жильем»;

10) указ Губернатора Иркутской области от 1 апреля 2020 года № 73-уг 
«О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской области»;

11) указ Губернатора Иркутской области от 19 мая 2020 года № 155-уг 
«О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 27 февраля 2020 года № 42-уг»;

12) указ Губернатора Иркутской области от 26 июня 2020 года
№ 186-уг «О внесении изменений в Положение о предоставлении
единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство 
жилого помещения отдельным категориям граждан, восстановление, 
инженерная защита и эксплуатация жилья которых нецелесообразны в связи 
с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного 
сильными дождями, прошедшими в июне - июле 2019 года на территории 
Иркутской области»;



13) указ Губернатора Иркутской области от 25 ноября 2020 года 
№ 330-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 27 февраля 2020 года № 42-уг»;

14) указ Губернатора Иркутской области от 22 декабря 2020 года 
№ 362-уг «О внесении изменений в Положение о предоставлении 
единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения 
отдельным категориям граждан, жилые помещения которых расположены в 
многоквартирных домах на территории Иркутской области»;

15) пункт 7 указа Губернатора Иркутской области 
от 12 октября 2022 года № 232-уг «О внесении изменений в отдельные указы 
Губернатора Иркутской области».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

